

Niels Bjerre Holding ApS

CVR-nr. 30 52 23 46

Årsrapport

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juni 2014.

Niels Eskesen Bjerre
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels Bjerre Holding ApS Broholmvej 5 Resen 7600 Struer CVR-nr.: 30 52 23 46 Stiftet: 9. maj 2008 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	Niels Eskesen Bjerre, 7600 Struer
Revision	KRØYER PEDERSEN, Statsautoriserede Revisorer I/S
Associeret virksomhed	Jysk Olie- og Gas Holding ApS, Struer

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i den associerede virksomhed, Jysk Olie- og Gas Holding ApS samt i mindre omfang at investere i udbytterettigheder i olie- og gasudvindingsprojekter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende på 1.850 t.kr. hos associeret virksomhed, hvis primære aktivitet består i investering i udbytterettigheder i olie- og gasudvindingsprojekter.

Der pågår en retssag mellem operatøren og en del af investor-/ejer kredsen i de projekter, hvori den associerede virksomhed besidder udbytterettigheder. Den associerede virksomhed er ikke direkte involveret i retssagen, men udfaldet af retssagen er afgørende for værdien af den associerede virksomheds udbytterettigheder, og dermed hvorvidt den associerede virksomhed er i stand til at tilbagebetale lånet.

Baseret på oplysninger fra investor forventes der et positivt udfald af retssagen, hvilket er en forudsætning for værdien af tilgodehavendet, men der er væsentlig usikkerhed herom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 16 t.kr. mod -460 t.kr. sidste år.

Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift afhænger af udfaldet af retssagen vedrørende de olie- og gasudvindingsprojekter, hvori den associerede virksomhed besidder udbytterettigheder.

Ledelsen forventer et positivt udfald af retssagen, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Andre driftsindtægter	564	0
Eksterne omkostninger	-19.000	-13.404
Bruttoresultat	-18.436	-13.404
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-24.872	-259.600
Resultat før finansielle poster	-43.308	-273.004
Resultat af kapitalandel i associeret virksomhed	0	-240.012
Andre finansielle indtægter	71.046	66.043
Andre finansielle omkostninger	-11.981	-11.845
Resultat før skat	15.757	-458.818
Skat af årets resultat	0	-692
Årets resultat	15.757	-459.510
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-177.512
Overføres til overført resultat	15.757	0
Disponeret fra overført resultat	0	-281.998
Disponeret i alt	15.757	-459.510

Balance 31. december

Aktiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Udbytterettigheder	143.428	168.300
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>143.428</u>	<u>168.300</u>
4	Kapitalandel i associeret virksomhed	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>143.428</u>	<u>168.300</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende hos associeret virksomhed	1.850.432	1.742.140
	Tilgodehavender i alt	<u>1.850.432</u>	<u>1.742.140</u>
	Likvide beholdninger	<u>197</u>	<u>197</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.850.629</u>	<u>1.742.337</u>
	Aktiver i alt	<u>1.994.057</u>	<u>1.910.637</u>

Balance 31. december

Passiver		2013	2012
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Anpartskapital	156.250	156.250
6	Overført resultat	<u>664.543</u>	<u>648.786</u>
	Egenkapital i alt	<u>820.793</u>	<u>805.036</u>
 Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	<u>1.173.264</u>	<u>1.105.601</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.173.264</u>	<u>1.105.601</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.173.264</u>	<u>1.105.601</u>
	 Passiver i alt	 <u>1.994.057</u>	 <u>1.910.637</u>
 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

1. Usikkerhed om fortsat drift

Selskabets fortsatte drift afhænger af udfaldet af retssagen vedrørende de olie- og gasudvindingsprojekter, hvori den associerede virksomhed besidder udbytterettigheder.

Ledelsen forventer et positivt udfald af retssagen, hvorfor regnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har et tilgodehavende på 1.850 t.kr. hos associeret virksomhed, hvis primære aktivitet består i investering i udbytterettigheder i olie- og gasudvindingsprojekter.

Der pågår en retssag mellem operatøren og en del af investor-/ejerkredsen i de projekter, hvori den associerede virksomhed besidder udbytterettigheder. Den associerede virksomhed er ikke direkte involveret i retssagen, men udfaldet af retssagen er afgørende for værdien af den associerede virksomheds udbytterettigheder, og dermed hvorvidt den associerede virksomhed er i stand til at tilbagebetale lånet.

Baseret på oplysninger fra investor forventes der et positivt udfald af retssagen, hvilket er en forudsætning for værdien af tilgodehavendet, men der er væsentlig usikkerhed herom.

3. Immaterielle anlægsaktiver

	Udbytte- rettigheder
Kostpris 1. januar	546.000
Kostpris 31. december	546.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	377.700
Årets afskrivninger	24.872
Af- og nedskrivninger 31. december	402.572
Regnskabsmæssig værdi 31. december	143.428

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. januar	62.500	62.500
Kostpris 31. december	62.500	62.500
Ned-/opskrivninger 1. januar	-62.500	177.512
Årets resultat	0	-240.012
Nedskrivninger 31. december	-62.500	-62.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Associeret virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
Jysk Olie- og Gas Holding ApS	Struer	50 %

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
5. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	156.250	156.250
	156.250	156.250

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:

Kapitalforhøjelse ved apportindskud den 23. juni 2009, 31.250 kr.

6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	648.786	930.784
Årets overførte resultat	15.757	-281.998
	664.543	648.786

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for associeret virksomheds gæld til pengeinstitut er der givet pant i kapitalandel i associeret virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 0 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 45 t.kr., der ikke er medregnet i balancen som følge af usikkerhed om den tidsmæssige udnyttelse heraf.